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Perełki japońskiej motoryzacji
w rękach dwóch ksawerowian
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Seniorzy nie będą musieli się już martwić o dojazd do naszego urzędu. 
Od dnia 29 czerwca trasa autobusowa linii 263 została wydłużona bezpośrednio pod sam budynek 
Urzędu Gminy Ksawerów.   
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Fot. Red.
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Absolutorium i wotum zaufania 

dla wójta Topolskiego

XXVI sesja Rady Gminy Ksawerów (odbyła się w środę 20 lipca) była jedną 
z najważniejszych w działalności Rady Gminy. 
zagłosowali nad udzieleniem wotum zaufania wójtowi Adamowi 
Topolskiemu. Głosowało 14 radnych, 13 było "za" przy jednym głosie 
wstrzymującym radnej Teresy Wołosz-Chałady.

Radni niemal jednogłośnie 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania poprzedziło 
przedstawienie raportu o stanie gminy Ksawerów za rok 2019. Kolejnym 
punktem obrad było podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego z wykonania  budżetu gminy za 2019 rok. 

 wynikających 
z bieżącej działalności samorządu. Dotyczyły one m.in. uchwały w zakresie 
finansów (zmian i przesunięć w budżecie)oraz gospodarki przestrzennej. 
(zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu Gminy Ksawerów 
położonego w rejonie ulic Szkolnej, Zachodniej i południowo- zachodniej 
granicy administracyjnej gminy – etap I).

Przyjęto ją jednogłośnie.
absolutorium wójta, ale także obecnych pracowników urzędu, którzy 
każdego dnia realizując obowiązki służbowe dbają o to, aby budżet gminy 
realizowany był zgodnie z prawem, na właściwym poziomie.
Pozostałe tematy, podjęte podczas obrad, dotyczyły spraw

 Udzielenie absolutorium to nie tylko 

Panie wójcie gratuluję otrzymanego wotum zaufania i oczywiście absolutorium. 

Radni potwierdzili, że prawidłowo zrealizował Pan ubiegłoroczny budżet, zgodnie 

z prawem wydał publiczne pieniądze. Jak Pan to odbiera?

Tym razem absolutorium zostało jednogłośnie uchwalone przez radnych, z czego 

bardzo się cieszę. To jest podziękowanie dla wszystkich pracowników urzędu, 

jednostek współpracujących, tych wszystkich, którzy codziennie działają 

na rzecz naszej społeczności, naszych mieszkańców. Udzielenie absolutorium jest 

formą podziękowania dla osób zaangażowanych w codzienne życie gminy, również 

dla sołtysów i członków rad sołeckich, którym ja również serdecznie dziękuję.

Jednogłośne poparcie wskazuje, że współpraca z radą gminy układa się bardzo 

dobrze. Czy tak faktycznie jest?

W mojej bieżącej, trzeciej już kadencji, w składzie rady gminy pojawiły się nowe 

twarze. Doszły osoby, które cały czas uczą się specyfiki pracy urzędu. Zdążyły się już 

przekonać, że oprócz dobrych pomysłów, potrzebne są również środki w budżecie na 

ich realizację. Nie mniej, współpraca dobrze się układa. Nie mogę narzekać, może 

poza jednym wyjątkiem. Cały czas się zgrywamy, dążymy do tego żeby być silnym 

zespołem, dobrą reprezentacją gminy Ksawerów. Chciałbym tutaj pochwalić 

radnych za mocną merytorycznie dyskusję i aktywność w bieżącym omawianiu zmian 

w planie zagospodarowania przestrzennego. Centrum Ksawerowa może 

się w niedalekiej przyszłości zmienić. Dlatego na te spotkania, które jeszcze będą 

organizowane, zapraszam serdecznie mieszkańców gminy. Apeluję również 

do wszystkich, o współpracę i konsultacje w codziennych sprawach gminy, ze swoimi 

radnymi, sołtysami oraz członkami rad sołeckich. 

Panie wójcie, jak Pan ocenia w takim razie ubiegłoroczne rozliczenie finansowe?

Ubiegły rok zakończyliśmy nadwyżką budżetową, na którą wpływ miały również 

środki finansowe pozyskane z różnych źródeł zewnętrznych, programów, dotacji.  

Cieszę się, że udało zrobić się więcej inwestycji niż pierwotnie zakładaliśmy. 

Utrzymaliśmy wysokie tempo rozwoju, które w przeliczeniu na jednego mieszkańca 

gminy daje kwotę ponad 1 tys zł. W porównaniu z innymi gminami jest to kwota dwu, 

a nawet trzykrotnie wyższa. Mam nadzieję, że utrzymamy tę wartkość inwestycyjną. 

Zamknęliśmy poprzedni 2019 rok, radni uwzględnili pozytywną opinię Regionalnej 

Izby Obrachunkowej i poparli wniosek Komisji rewizyjnej, a my skupiamy się na tym, 

co aktualnie się dzieje i dziać się będzie.

Co ma Pan dokładnie na myśli?

Budżet, który mieliśmy na początku roku, nie napawał optymizmem. Mowa tutaj 

o priorytetowej inwestycji, czyli o tramwaju metropolitarnym, której łączny koszt 

to ponad 23 miliony zł, z czego 9 milionów zł musieliśmy zabezpieczyć w naszym 

gminnym budżecie.To olbrzymie, finansowe i epokowe wyzwanie. Mimo wszystko 

działamy i pracujemy na kolejnymi, nowymi wyzwaniami. W ubiegłym roku 

złożyliśmy dwa wnioski do Funduszu Dróg Samorządowych o dofinansowanie kwotą 

niespełna 1 miliona zł remontu ulic: Ksawerowskiej i Zachodniej – na odcinku 

od ulicy Jana Pawła II do ulicy Sienkiewicza. Dokumenty składaliśmy po raz trzeci, 

na szczęście teraz udało się zdobyć te środki. Remont ulicy Zachodniej już 

się rozpoczął – będzie nowa nawierzchnia i wygodne, nieduże parkingi przy kościele. 

Prace budowlane w ulicy Ksawerowskiej rozpoczną się lada dzień. Obie inwestycje 

wykonuje ta sama firma. Wykorzystując fakt, że ceny wykonawców prac drogowych 

spadły w porównaniu z rokiem 2018, wygospodarowaliśmy środki w ramach których 

położymy asfalt na kolejnych pięciu ulicach (patrz. str. 5). Niestety musieliśmy 

odłożyć na później  budowę boiska sportowego w Widzewie, gdyż kwota dotacji 

na to zadanie była zbyt mała. Wrócimy oczywiście do tematu.  Martwią mnie tematy 

związane z gospodarką śmieciową, ale o tym w artykule obok, do przeczytania 

którego gorąco zachęcam. Pamiętajmy proszę, że problem śmieci dotyczy nas 

wszystkich. Dodam, kończąc optymistycznym akcentem, że cieszy mnie ciągły rozwój 

gminy. Nie zwalniamy tego tempa i cały czas idziemy do przodu.

Przypominamy, że obrady sesji można śledzić w internecie 
za pośrednictwem kanału:
www.youtube.com/channel/UCUGu50tO1KBy6bPlIkO61xw/live
lub bezpośrednio na stronie urzędu gminy:
www.ugminy.ksawerow.com/index.php/gmina-line/sesja-rady-
gminy-ksawerow-live

FOTO 2

Redakcja

Fot. Red.

Radni podczas głosowania uchwały o udzielnie absolutorium

Fot. Red.

Radny Bogdan Dublewski (w środku) został nowym przewodniczącym  
Komisji Budżetu, Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska
(zastępując radnego Macieja Bartosa)

Rozmowa z wójtem Adamem Topolskim

Dowiedz się więcej na...

www.gmina.ksawerow.com
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Problemowe śmieci - co dalej z wywozem odpadów?
Wspomniał Pan o remoncie ulicy Zachodniej. Czy mieszkańcy drugiego odcinka, 
tego w kierunku ulicy Szerokiej, też doczekają się zmian?
Po kilku nieudanych próbach, dopiero trzeci projektant przygotował kompletną 
dokumentację na ten odcinek, czyli od ulicy Jana Pawła II do ulicy Szerokiej. 
Problem tkwił m.in. we właściwym przeniesieniu oświetlenia poza 
projektowany chodnik. Na szczęście mamy to już za sobą, otrzymaliśmy 
wszystkie pozwolenia. Na dniach składamy wniosek o dofinansowanie tej 
inwestycji do Funduszu Dróg Samorządowych. Jeżeli tylko znajdziemy 
się na liście podstawowej, jeszcze w tym roku ogłaszamy przetarg na wykonanie 
remontu wspomnianego odcinka ulicy, z poszerzoną nawierzchnią i wygodnym 
chodnikiem. Rozmawiając o ulicy Zachodniej nie sposób pominąć inwestycję, 
jaką jest budowa kompleksu sportowego przy Szkole Podstawowej. Ten temat 
od początku wzbudzał wiele kontrowersji. Proszę pamiętać, że na ten cel firma 
Miele przeznaczyła 450 tys zł. Kolejne środki, ponad 700 tys zł udało nam się 
pozyskać z Ministerstwa Sportu, gdzie kilkakrotnie składaliśmy wniosek. Druga 
taka okazja mogłaby się nie trafić. Mając tak duże wsparcie finansowe 
zdecydowaliśmy się zainwestować w najmłodszych, budując im bazę sportową 
z prawdziwego zdarzenia. To będzie kompleks na miarę XXI wieku. Prace 
budowlane przebiegają dynamicznie, inwestycja powinna zostać oddana jeszcze 
w wakacje. W trosce o młodsze dzieci, o przedszkolaków, przebudujemy część 
pomieszczeń po dawnym gimnazjum. Koszt tej inwestycji to prawie 400 tys zł. 
Prace remontowe już trwają, a dzieci, które mam nadzieję wrócą do placówki 
po wakacjach, będą miały nowe, estetyczne otocznie na zewnątrz jak i wewnątrz 
budynku.

Boisko sportowe przy Szkole Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej też 
wymagałoby remontu…
Jeżeli tylko pozyskamy dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego, a mowa 
tutaj o kwocie w wysokości około 100 tys zł, to jeszcze w tym roku przystąpimy 
do remontu, poprzez wymianę całej nawierzchni poliuretanowej. Oprócz 
wymienionych zadań chciałbym wspomnieć o konieczności naprawienia 
przeciekającego dachu w budynku Ośrodka Zdrowia SP ZOZ MEDiKSA 
w Ksawerowie, na remont którego musimy zabezpieczyć w tym roku środki. 
Wracając na chwilę do tematu oświaty, kupiliśmy dla uczniów kolejne 
40 komputerów, na zakup których otrzymaliśmy dofinansowanie. Złożyliśmy też 
wniosek do WFOŚiGW w Łodzi o dotację na realizację drugiego etapu parku przy 
ulicy Kościuszki. Cieszy mnie również, że po tylu latach autobus komunikacji 
miejskiej dojeżdża pod budynek Urzędu Gminy. To duże ułatwienie przede 
wszystkim dla starszych mieszkańców.

Panie wójcie, czy w obliczu sytuacji pandemicznej oraz tych wszystkich 
inwestycji z remontem linii tramwajowej na czele, sytuacja finansowa naszej 
gminy jest stabilna?
Mieliśmy pewne obawy na początku roku. Dotyczyło to niepewnej sytuacji 
gospodarczej związanej z pandemią. Komisje Rady Gminy zaopiniowały 
pozytywnie przesunięcia terminów płatności podatków dla firm z naszego 
terenu, z których niektóre korzystają. Na szczęście nasi przedsiębiorcy mają 
się nieźle. Sytuacja naszej gminy w obliczu tych wszystkich zmian jest 
jak najbardziej stabilna.

A jak wygląda bieżąca sytuacja związana z pandemią koronawirusa na naszym 
terenie?
Jak na razie nie mieliśmy osoby bezpośrednio zarażonej. Owszem, były dwa 
przypadki, ale miały one związek z zarażeniem od osób z poza gminy. Wszyscy 
Ci, w stosunku do których zachodzą pewne wątpliwości, obowiązkowo 
przechodzą kwarantannę. Nauczyliśmy się zasad pandemii, odnajdujemy 
się w nowej rzeczywistości. No, może poza dziećmi, które tęsknią za szkołą 
i rówieśnikami. Każdy z nas potrzebuje towarzystwa, kontaktu z drugim 
człowiekiem, rozmowy. Miejmy nadzieję, że niedługo wrócimy do dawnej 
normalności. Rozmawiał Bartosz Chmiela

W wyniku przeprowadzonego postępowania przetargowego, w czerwcu 2020 r. 
wyłoniono odbiorcę odpadów komunalnych z terenu gminy Ksawerów. 
Na zadanie wpłynęła tylko jedna oferta, którą złożyła firma Remondis Sp. z o. o. 
Cena usługi tej firmy to 968,76 zł za 1 tonę odebranych śmieci. Ostatnie 
przetargi na terenie całego kraju wskazują na znaczy wzrost cen za odbiór 
i zagospodarowanie odpadów. 

Firmy świadczące usługi w przedmiotowym zakresie tłumaczą wzrost cen 
następującymi czynnikami: znacznym wzrostem cen za zagospodarowanie 
odpadów w Instalacjach Komunalnych, wzrostem opłaty marszałkowskiej 
za korzystanie ze środowiska ustalonej przez rząd (dla porównania w roku 2005 
stawka za zmieszane odpady wynosiła 14,87 zł/tonę, w roku 2017 stawka 
wynosiła już 120,76 zł, a w 2020 roku – aż 270 zł/tonę). W ostatnim czasie nastąpił 
wzrost ilości odebranych z nieruchomości zamieszkałych odpadów 
komunalnych: w 2017 r. - 2939 ton, w 2018 r. - 3119 ton, 2019 r. - 3296 ton, w tym 
roku może być to ponad 3400 ton. Jak widać przyrost obserwujemy corocznie. 
Nasza gmina dotychczas rozliczała się z firmą Remondis Sp. z o.o. ryczałtowo, 
aktualnie to się zmieniło, rozliczani będziemy za faktyczną ilość odebranych 
odpadów.

Ważną sprawą jest więc ograniczanie ilości wytworzonych w gospodarstwach 
domowych odpadów i ich prawidłowa segregacja. Niedopuszczalne jest, 
aby do pojemników na odpady komunalne wrzucać odpady pochodzące 
z działalności gospodarczej. Właściciele nieruchomości, na których prowadzona 
jest działalność gospodarcza, społeczna lub publiczna, mają obowiązek 
posiadania osobnej umowy na odbiór odpadów.  Stwierdzone zostały przypadki, 
iż przedsiębiorcy odpady umieszczali w pojemnikach komunalnych, za których 
opróżnianie płaci gmina. Zaczęliśmy kontrole  podmiotów  gospodarczych 
z terenu gminy Ksawerów, których jest  ponad 700. Niezbędne jest, 
aby mieszkańcy zwracali uwagę na sąsiednie nieruchomości z prowadzoną 
działalnością gospodarczą i na sposób zagospodarowania odpadów przez 
użytkowników tych posesji.  Nowe koszty wywozu mogą wynosić teoretycznie 
nawet ponad 35 zł na osobę miesięcznie. Jaka będzie obowiązująca stawka 
opłaty "śmieciowej" zdecydują radni  gminy Ksawerów. To do nich należy 
określanie wysokości stawki. 

Istotne jest również, aby zgłaszane były do opłaty wszystkie osoby 
zamieszkujące daną nieruchomość. Liczba osób zameldowanych na terenie 
gminy Ksawerów wynosi ok. 7600 mieszkańców. Liczbę osób faktycznie 
zamieszkałych szacuje się na ok. 8000, natomiast liczba mieszkańców 
zgłoszonych do opłaty śmieciowej wynosi 7220. Nie wszyscy właściciele 
nieruchomości deklarują faktyczną liczbą osób zamieszkałych na danej posesji.  
Gmina musi zapłacić za wszystkie rzeczywiste kilogramy odpadów z jej obszaru – 
także te wyprodukowane przez osoby nie zgłoszone.  

Są w Polsce gminy, które stosują kryterium zużycia wody przez dane 
gospodarstwo domowe. Pozwoli to policzyć również osoby nie zgłoszone 
do opłaty śmieciowej, ale zużywające wodę. 
Obecnie przepisy pozwalają stosować 4 metody pobierania opłat za odpady: 
- ryczałtowa od nieruchomości (mieszkania), 
- od osoby (tak jest  Ksawerowie), 
- od poziomu zużycia wody lub 
- od metrów powierzchni użytkowej mieszkania. 
Dla skontrolowania prawidłowości pracy firmy odbierającej odpady gmina 
zorganizowała ważenie śmieciarek firmy odpadowej przed załadowaniem 
śmieci jak i z pełnym ładunkiem. Ważenie, jak i trasę przejazdu śmieciarek, 
nadzoruje pracownik gminy. Ponadto pracownik Urzędu dokonuje podglądu 
tras i miejsc pobrania odpadów. Obecnie obowiązująca umowa z firmą 
odpadową zawarta jest tylko na ½ roku. c.d. na stronie 4
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Ref. Zamówień Publicznych

Pod koniec czerwca br. w Dobroniu, wojewoda łódzki Tomasz Bocheński 
wręczył symboliczne czeki gminom, które uzyskały dofinansowanie 
w ramach Funduszu Dróg Samorządowych. Gmina Ksawerów otrzymała czek 
na kwotę 969 744,00 zł.

Przekazane środki finansowe przeznaczone zostaną na zadania:
• przebudowę ulicy Ksawerowskiej w Ksawerowie - droga gminna 

nr 108483E
• przebudowę ul. Zachodniej od ul. Jana Pawła II do ul. Sienkiewicza 

w Ksawerowie

To już kolejne dofinansowanie, które gmina otrzymała z Funduszu Dróg 
Samorządowych. W 2019 roku otrzymaliśmy 564 801,00 zł na przebudowę 
ulicy Bema w Ksawerowie. Innym projektem, który również otrzymał 
dofinansowanie z funduszu była przebudowa drogi powiatowej 
ulicy Wschodniej w Ksawerowie, która została zrealizowana z udziałem 
finansowym gminy Ksawerów.

Kolejna rządowa dotacja celowa

dla naszej gminy

Fot. UG Ksawerów

Wójt Adam Topolski z wojewodą łódzkim Tomaszem Bocheńskim

Wykonawca inwestycji położył sztuczną trawę na boisku do piłki nożnej, 
większa część sportowego obiektu jest już wyłożona kostką, postawione 
zostały również  słupy oświetleniowe.

Redakcja

Trwają prace na boiskach

przy szkole w Ksawerowie

Ref. Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji

Autobusem linii 263 dojedziesz 

pod budynek Urzędu Gminy

Sprawdź aktualny rozkład jazdy (poniżej).

PRZYSTANEK WALTERA-JANKEGO - KSAWERÓW URZĄD GMINY

PRZYSTANEK KSAWERÓW URZĄD GMINY - WALTERA-JANKEGO
Fot. Red.

Wykonawca podczas układania sztucznej nawierzchni

Chcemy w tym czasie zaobserwować wszelkie nieprawidłowości występujące 
przy zbiórce odpadów zarówno po stronie firmy wykonawczej, jak i mieszkańców 
gminy (w tym przedsiębiorców). Czynimy starania, aby od września br. firma 
wywozowa pilotażowo dokonała zaczipowania pojemników na frakcję 
zmieszaną oraz pojemniki z terenu wspólnot mieszkaniowych. Od przyszłego 
roku obsługujące naszą gminę samochody –śmieciarki, powinny być 
wyposażone w miniaturowe nadajniki czipowe i system elektronicznego 
ważenia.

Szanowni Państwo, kierując się przede wszystkim dobrem mieszkańców oraz 
mając na względzie utrzymanie na możliwie najmniejszym poziomie opłaty 
za gospodarowanie odpadami, prosimy o zastosowanie się do powyższych 
informacji i wytycznych. To od Państwa będzie zależeć wysokość opłaty za wywóz 
odpadów komunalnych. Nie wykluczone też, że jako gmina będziemy musieli 
zapłacić karę. Jako gmina wiejska oddajemy zbyt dużo odpadów 
biodegradowalnych. Gdybyśmy byli miastem, mielibyśmy większe możliwości 
w zakresie oddawania odpadów BIO. Obecnie czekamy na decyzję 
Wojewódzkiego Inspektoratu Środowiska.

Jarosław Pinder - kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej, 

Nieruchomościami, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy Ksawerów

Po 10 sierpnia br.  mieszczący 
się przy ul. Handlowej 30/34 w Ksawerowie zostanie tymczasowo zamknięty 
z powodu technicznych komplikacji (związanych również z pandemią).

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów (PSZOK)
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Jeszcze w tym roku na pięciu gminnych ulicach położone zostaną nakładki 
bitumiczne. Procedura przetargowa jeszcze trwa, ale już wiadomo, 
że potencjalny wykonawca inwestycji będzie miał czas na jej wykonanie 
do końca października br. 

Nowy asfalt położony zostanie w ulicach: Lipowej, Głowackiego, 
Nastrojowej, Wrzosowej i Uroczej.

Ref. Gospodarki Komunalnej

W tych ulicach położą nowy asfalt

Fot. Red.

Ulica Lipowa

Trwają prace związane z przebudową i zmianą sposobu użytkowania części 
Szkoły Podstawowej w Ksawerowie na przedszkole. 

W ramach planowanej inwestycji przewidziano m.in. prace rozbiórkowe, 
murowanie nowych ścianek działowych, prace instalacyjne związane 
z podłączeniem urządzeń do istniejących lub projektowanych pionów 
kanalizacji sanitarnej, wody zimnej, ciepłej wody użytkowej oraz 
centralnego ogrzewania. Przeprowadzone zostaną równiez prace 
elektryczne związane z wprowadzeniem nowego układu funkcjonalnego.

Ref. Gospodarki Komunalnej

Remontują oddział przedszkolny

Fot. UG Ksawerów

Remontowane wnętrze budynku szkoły w Ksawerowie

Rozpoczęła się kompleksowa przebudowa ul. Zachodniej (na odcinku od ul. 
Jana Pawła II do ul. Sienkiewicza w Ksawerowie). W związku z prowadzoną 
inwestycją, w tym pracą ciężkiego sprzętu, kierowców czekają chwilowe 
utrudnienia.

Planowany termin wykonania inwestycji to koniec sierpnia br.

Ruszyła przebudowa ulicy Zachodniej

21 lipca odbył się odbiór techniczny zadania pn. "Rozbudowa ul. Giełdowej 
i ul. Miele w Ksawerowie poprzez budowę ciągu pieszo-rowerowego", 
w którym brali udział przedstawiciele Urzędu Gminy Ksawerów, Gminnej 
Jednostki Wod-Kan, Łódzkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej, Inspektora 
Nadzoru oraz Wykonawcy. 

W ramach zadania wybudowano ścieżkę rowerową oraz chodnik na długości 
ok. 1 km. Wykonano również oznakowanie pionowe i poziome, które 
w znacznym stopniu wpłynie na poprawę bezpieczeństwa w tym rejonie 
naszej gminy. Ref. Gospodarki Komunalnej

Ciąg pieszo-jezdny jest już gotowy

FOTO

Fot. UG Ksawerów

Osoby odbierające inwestycję, na zdjęciu w ulicy Miele

Fot. Red.

FOTO

Fragment nowej ścieżki rowerowej i chodnika w ulicy Giełdowej

Na wspomnianym odcinku ulicy Zachodniej praca wre

Ref. Gospodarki Komunalnej

Fot. Red.

Fot. Red.

Ulica Głowackiego
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Pierwsza bezdotykowa myjnia w Ksawerowie

Nowoczesna i bezobsługowa myjnia posiada dziewięć stanowisk. 
Samochód umyjemy bezdotykowo lub szczotką.

- Cieszę się, że tak duża myjnia powstała właśnie tutaj, przy ulicy  
Łódzkiej w Ksawerowie. Kierowcy mogą bez stania w kolejce 
kompleksowo umyć swoje auto - mówi Armeńczyk Miasnik Harutyunyan, 
od 14 lat mieszkający w Ksawerowie.

Największe centrum instrumentów klawiszowych w Polsce ma swój 
oddział również w Ksawerowie przy ulicy Spółdzielczej. Można tutaj 
zagrać, przetestować i porównać kilka modeli instrumentów 
muzycznych.

- Jesteśmy autoryzowanym dilerem instrumentów klawiszowych. 
Prowadzimy również serwis i wykonujemy naprawy pogwarancyjne. 
Instrument można kupić również online, wtedy wysyłamy go firmą 
kurierską. Od pierwszego lipca, czyli od momentu uruchomienia sklepu 
w Ksawerowie, mają do nas bliżej klienci z centralnej Polski - mówi 
ksawerowianin i kierownik sklepu Marcin Tomaszewski.

Z CYKLU NOWE MIEJSCA W GMINIE

Fot. Red.

Sklepu muzycznego jeszcze nie mieliśmy

Dowiedz się więcej na...

www.gmina.ksawerow.com

"Królewski" ogród - pierwszy taki w regionie

Miłośnicy natury mogą już podziwiać kwietny ogród, który w lipcu został 
uroczyście otwarty przy ul. Widzewskiej w Ksawerowie. W miejscu gdzie 
kiedyś rosły buraki i jabłonie, dzisiaj spotkamy m.in. liliowce , powojniki, 
hortensje czy różane krzewy w blisko 160 odmianach.

Fot. pabianice.tv

W uroczystym otwarciu ogrodu uczestniczyli samorządowcy
z naszej gminy, m.in. wójt Adam Topolski (z prawej)

Redakcja

Redakcja

Redakcja

Właściciel ogrodu  nie ukrywa, że zagospodarowanie 
tego terenu po byłym gospodarstwie ogrodniczo - rolnym jest 
spełnieniem jego marzeń. Nowe miejsce na mapie Ksawerowa i Pabianic 
(tutaj powstanie drugi, jeszcze większy park) będzie nieoficjalną częścią 
Horticultural Expo 2024, czyli tzw. Zielonego Expo, które planowane jest 
w Łodzi.

Andrzej Furman

Teren ogrodu liczy ok. 8 tys. m 
2

Teren ogrodu liczy ok. 8 tys. m 
2

Fot. Red.

Fot. Red.

Marcin Tomaszewski - kierownik sklepu i mieszkaniec Ksawerowa
Ważne! 

Termin składania wniosków 500+

GOPS

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ksawerowie 

informuje, że wnioski na świadczenia wychowawcze 500+ 

na nowy okres zasiłkowy 2021/2022 będzie można składać :

• elektronicznie od 1 lutego 2021 r.,

• w formie papierowej od 1 kwietnia 2021 r.

Jednocześnie informujemy, że obecny okres zasiłkowy 

2019/2021 trwa do 31 maja 2021 r.



Jesteśmy w czołowej 10-tce Liderów!
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We wtorek 23 czerwca punktualnie o godzinie 19.00 rozpoczął się trzeci 
parafialny wyścig rowerowy, zorganizowany przez Parafię Matki Boskiej 
Częstochowskiej w Ksawerowie.

Pogoda sprzyjała, było ciepło, a lekki wiaterek uprzyjemniał chwile pełne 
emocji. Do zawodów przystąpiło 23 uczestników. Sportowa walka pomiędzy 
startującymi była zacięta aż do samego końca, każdy chciał zwyciężyć 
i stanąć na podium. Udało się to trzem chłopcom z ksawerowskiej Szkoły 
Podstawowej: Kubie Małeckiemu (I miejsce), Czarkowi Grzelązce (II miejsce) 
i Adrianowi Andrychowi (III miejsce).
Dla rowerzystów, którzy zajęli pierwsze sześć miejsc, były cenne nagrody. 
Pozostali uczestnicy otrzymali słodycze, piłki i długopisy. Każdy 
ze startujących otrzymał drobny upominek. Coroczny wyścig rowerowy 
cieszy się coraz większym zainteresowaniem dzieci, rodziców, opiekunów 
i sympatyków aktywnego, sportowego wypoczynku. Serdeczne 
podziękowania dla ks. proboszcza Stanisława Brachy za organizację wyścigu 
i piękne nagrody. Podziękowania dla sponsorów i wszystkich tych, którzy tak 
mocno zaangażowali się w przygotowanie wyścigu (szczególnie dla panów: 
Krzysztofa, Konrada i Mateusza Rogozińskich). To wszystko czynimy 
na wielką chwałę Bożą. 

Gmina Ksawerów jest w czołowej dziesiątce urzędów, które korzystają 
z portalu mapa.inspire-hub.pl

Dzięki rozwiązaniom wykorzystywanym przez nowoczesne urzędy (m.in. tak 
jak Urząd Gminy Ksawerów), mieszkańcy mają przystępny i intuicyjny 
dostęp do elektronicznych danych przestrzennych w formie e-usług 
publicznych i portali mapowych.

Trzeci parafialny wyścig rowerowy

Parafia MBC w Ksawerowie

Fot. Parafia MBC w Ksawerowie

Uczestnicy i organizatorzy trzeciego parafialnego rajdu rowerowego

Łoś (podobnie jak czapla biała) widziany był w Nowej Gadce. To największy 
żyjący gatunek ssaka kopytnego z rodziny jeleniowatych wyróżniający 
się charakterystycznym porożem i długimi kończynami. 

Proszę Państwa, oto łoś...i czapla! 

Redakcja

Fot. Red.

Młodego osobnika widziano przy ulicy Ogrodników

Redakcja

Fot. Archiwum
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Perełki japońskiej motoryzacji

w rękach dwóch ksawerowian

Zenon i Andrzej Bartnikowie. Ojciec i syn, obaj są miłośnikami  japońskiej 
motoryzacji, zarządzają największym w Polsce stowarzyszeniem fanów 
samochodów firmy Mitsubishi - Mitsufan.

Jak zaczęła się ta przygoda, zainteresowanie samochodami marki 
Mitsubishi? Przypadek, czy wielka miłość do tych aut "od zawsze"?
Zenon Bartnik:
Mitsubishi wyróżniało się, jak na tamte czasy, bogatą ofertą różnorodnie 
wyposażonych modeli aut. Znajomi, którzy znali Mitsubishi, namawiali 
mnie do kupna "Japończyka” tej marki. I tak zostałem posiadaczem modelu 
Colt z silnikiem diesla. Nie ukrywam, że auto kupiłem trochę z ciekawości 
i trochę bałem się, czy dobrze zrobiłem. Okazało się jednak, że moje obawy 
były bezpodstawne. Samochód był bezawaryjny i niezawodny. Nie był też 
kosztowny w utrzymaniu. Po latach stwierdzam, że był to jeden z niewielu 
modeli, który był stosunkowo prosty w swojej budowie i konstrukcji, a nie 
odbiegał jakością wykonania i komfortem użytkowania od innych marek 
dostępnych na rynku w podobnym segmencie. Od tego właśnie zaczęła się 
moja przygoda z Mitsubishi. 
Andrzej Bartnik: U mnie było prościej – zainteresowanie marką przejąłem 
od taty. Wiadomo, młody chłopak szybko chłonie ciekawostki związane 
z motoryzacją. Zresztą do dzisiaj możemy z tatą rozmawiać na ten temat 
przez długie godziny. Samochody Mitsubishi mają to coś, tę istotę 
motoryzacji – pod spokojnym, "cywilnym" kamuflażem jest ukryta potężna 
moc.

Zaczęło się od Colta, a dzisiaj co macie w garażu?
Zenon Bartnik: Mam dwa samochody Mitsubishi – czarny RVR X3 rocznik 
2000 z układem napędowym od sportowego modelu Mitsubishi Evolution 
serii 6. Aktualna moc silnika powyżej 300 koni mechanicznych, chociaż 
seryjnie miał 280 koni. Jest to unikat na skalę europejską, jedyny w Polsce 
egzemplarz zachowany całkowicie w oryginale. Drugie auto, spokojniejsze 
i bardziej popularne, to Mitsubishi Space Runner.
Andrzej Bartnik: Moje granatowe kombi – Mitsubishi VR4 Legnum – ma 400 
koni mechanicznych. Dodaliśmy mu z tatą trochę mocy, myśleliśmy żeby 
potem dołożyć jeszcze 100 koni, ale obawialiśmy się o wytrzymałość 
mostów. Wiadomo – wszystko trzeba robić z umiarem. Więcej koni 
mechanicznych to nie tylko obawa o wytrzymałość mostów, ale także 
konieczność montażu lepszych hamulców, bo te fabryczne nie zapewniałyby 
odpowiedniego bezpieczeństwa. Model, którym jeżdżę produkowany był – 
podobnie jak RVR X3, którym jeździ tata – tylko na rynek japoński. Sylwetką 
nadwozia przypomina popularnego do dzisiaj Galanta, tylko jest oczywiście 
w wersji kombi. Legnum w standardzie miał silnik 2.5 V6 z dwoma 
turbinami, moc 280 koni mechanicznych. Mój egzemplarz jest jednym 
z około 2 tysięcy egzemplarzy tych aut na świecie.

 Pod koniec lat 80. szukałem dla siebie samochodu. 

Sprowadziliście te samochody specjalnie z Japonii?
Zenon Bartnik:
prawostronnego. Ale udało się – dla chcącego nic trudnego.
Andrzej Bartnik: Przy okazji ciekawostka na temat japońskiej motoryzacji. 
Przez wiele lat samochody produkowane w tym kraju i te sprowadzane 
tu z zagranicy, także sportowe, nie mogły mieć silników o mocy większej niż 
280 koni mechanicznych. Chodziło o bezpieczeństwo na japońskich drogach, 
o zminimalizowanie zagrożenia, jakim mogą być i często są bardzo szybkie 
samochody. Oczywiście ograniczeniem mocy silników towarzyszyły 
graniczenia prędkości, na przykład do 160 km/h na autostradzie i bardzo 
surowe konsekwencje za naruszenie tych przepisów. 

Jak się ma tyle koni pod maską, to pewnie czasem kusi, żeby mocniej nacisnąć 
pedał gazu? Zostawić w tyle inne auta, pokazać, co może niepozorne z wyglądu 
Mitsubishi?
Zenon Bartnik: Zdarza się. Ci, którzy nas znają, sąsiedzi, raczej się z nami "nie 
ścigają". Ale bywa, że zaczepiają nas kierowcy jeżdżący autami zachodnich 
marek premium, na przykład BMW. Próbują na siłę wyprzedzać moje 
niepozorne, czarne Mitsubishi. Zwykle jednak zostają w tyle, a ja obserwuję 
ich miny w lusterku. Na szczęście takie sytuacje zdarzają się rzadko, nie zależy 
mi też na tym, żeby wszystkim pokazać, jak szybko mogę pojechać. Nie na tym 
polega moja motoryzacyjna pasja, jeżdżę spokojnie, staram się nie łamać 
przepisów. I przy okazji apeluję do kierowców o takie podejście do jazdy 
samochodem, o bezpieczeństwo i rozwagę na drodze. Proszę o to szczególnie 
młodych kierowców, którym wydaje się, że jeżeli mają szybsze auto, to mogą 
na drodze więcej. Nic bardziej mylnego – nie dajmy się ponieść emocjom, 
pamiętajmy o odpowiedzialności.
Andrzej Bartnik: Tata ciągle mi o tym przypomina, choć ciężko czasem oprzeć 
się pokusie, żeby przez chwilę nie poczuć tej mocy, jaką ma się pod pedałem 
gazu. Ale dobrze wiem, że to wszystko nie jest po to, żeby ścigać się na drodze. 
Że nie dlatego interesuję się Mitsubishi, majstruję przy tym aucie, żeby być 
zagrożeniem dla innych, dać się podpuścić, chcieć za wszelką cenę wyprzedzać 
innych. Ścigać można się na torze, nie na drodze. 

Wypróbował Pan swoje Legnum na torze?
Andrzej Bartnik: Tak, ale dzisiaj delektuję się spokojniejszą jazdą. Zresztą tata 
podobnie. Tak jak wspomniał, jego czarne Mitsubishi jest prawdziwą perełką, 
być może jednym z dwunastu tego typu aut w całej Europie. Nasze samochody 
są unikatowe, dlatego dbamy o nie najlepiej jak tylko możemy. 

Właśnie – co z serwisem i naprawami? Jak sobie z tym radzicie?
Zenon Bartnik: Sami naprawiamy nasze auta. Niestety, Mitsubishi jest niby 
prostym samochodem, ale ma trochę tajników, ciekawych rozwiązań. 
Nie wszyscy mechanicy potrafią sobie z tym poradzić.
Andrzej Bartnik: Większy problem jest z częściami zamiennymi. Bywa tak, 
że sam dealer Mitsubishi nie jest w stanie stwierdzić, o jaki dokładnie element 
pytamy. Trzeba nie raz popytać na forach, pokombinować. Wszystko można 
dobrać, wyszukać, ale jak się nie wie, gdzie szukać, pytać, może być z tym 
problem.

Jakby trafił się naprawdę dobry kupiec, sprzedalibyście swoje ukochane 
Mitsubishi?
Andrzej Bartnik: Nigdy, chociaż mam kolejkę chętnych na mojego Legnuma. 
Fani tej marki potrafią czekać kilka lat, aż ktoś w końcu się zdecyduje 
na sprzedaż. Niestety, nie dojdzie do takiej transakcji w moim przypadku, 
ja swojego auta nie sprzedam.
Zenon Bartnik: Mnie się nawet nikt nie pyta o to, czym bym sprzedał swoje RVR 
X3, bo wiedzą że i tak nie sprzedam. Założyłem sobie, że to auto zostanie 
ze mną do końca. Zwiedziłem nim niemal całą Polskę, auto jest w codziennym 
użytku. 

 Tak, i mieliśmy trochę zabawy z przystosowaniem ich do ruchu 

Fot. Red.

Pan Andrzej Bartnik obok swojego 
400 konnego Mitsubishi Legnum



No ale pewnie na Legnum i RVR X3 Wasze marzenia się nie kończą? Jest 
model Mitsubishi, na który z chęcią znaleźlibyście miejsce w garażu?
Andrzej Bartnik:
zadowoleni. To Mitsubishi Airtrek, również produkowane na rynek 
japoński. Podobne do modelu Outlander pierwszej generacji, tylko 
ma trochę inny przód łącznie ze światłami zbliżonymi do Lexusa. Oczywiście 
Airtrek ma 280 koni mechanicznych. 

Miłość do samochodów Mitsubishi nie kończy się w Waszym przypadku za 
kierownicą tych aut i w garażu. Mocno angażujecie się również w budowanie 
społeczności fanów tej marki. 
Zenon Bartnik: Owszem, założyliśmy klub i forum entuzjastów motoryzacji, 
prowadzimy stowarzyszenie Mitsufan, którego jestem prezesem. Wcześniej 
dużo działaliśmy w podobnym klubie – w Mitsumaniakach. Wszystko zaczęło 
się w 2012 roku, wtedy kupiliśmy serwery, domenę i wystartowaliśmy 
ze stowarzyszeniem w internecie. Dzisiaj skupiamy prawie 800 fanów marki 
Mitsubishi z całego kraju. Działamy pod patronatem dealera Satall z Łodzi. 
W 2013 roku zorganizowaliśmy pierwszy, zapoznawczy zlot klubowiczów 
w Suścu. Bardzo udany zresztą, po którym systematycznie spotykaliśmy 
się na comiesięcznych zlotach. Rok później spotkaliśmy się w Bieszczadach 
w miejscowości Smerek. Atrakcji było co niemiara, każdy znalazł coś dla 
siebie.

 Faktycznie, jest taki model, z którego bylibyśmy bardzo 

W imprezach, piknikach, które organizujecie biorą udział wyłącznie fani 
Mitsubishi, czy mogą w nich uczestniczyć także ich rodziny, znajomi?
Andrzej Bartnik:
od innych, że my nastawiamy się na rodzinne spędzanie czasu, atrakcje dla 
wszystkich grup wiekowych. Zabawy dla dzieci, catering, wycieczki 
autokarowe, a nawet pływanie jachtem po jeziorach. Tak było w Czaplinku, 
gdzie wyczarterowaliśmy na jeden dzień 11 jachtów ze sternikami, które 
były do dyspozycji wszystkich uczestników zlotu. Pływaliśmy wtedy 
po jeziorze Drawskim, były koncerty zespołów na pływającej po jeziorze 
scenie. W Bieszczadach uczestnicy jeździli kolejką, zwiedzali zaporę 
na Solinie. Raz jechaliśmy kolumną prawie 100 samochodów w asyście 
policji!

 Nasze stowarzyszenie, klub i forum, różnią się tym 

Zenon Bartnik:
autokarowa do czeskiej Pragi. Piękne miasto, wspaniałe zabytki. Bardzo 
angażujemy się w organizację każdej z imprez. Nasze imprezy są oczywiście 
otwarte także dla wszystkich miłośników motoryzacji, nie tylko fanów 
Mitsubishi. Każdy może przyjść, porozmawiać, pooglądać fajne auta – 
również innych marek, dowiedzieć się ciekawych rzeczy. 
Andrzej Bartnik: Mieliśmy też fajny pomysł na zorganizowanie dużej 
imprezy pod nazwą "Car party for all". Udało ją się przygotować pod 
patronatem dużego przedsiębiorcy ze Rzgowa, choć nie z takim rozmachem 
jak planowaliśmy. Oczywiście były wspaniałe samochody, koncerty trzech 
zespołów, catering. Wynajęliśmy potężnego TIR-a, którego kierowca 
pokazał wszystkim chętnym martwe strefy w widoczności, o czym przeciętny 
użytkownik auta osobowego może nie mieć pojęcia. Wykleiliśmy na asfalcie 
specjalne linie markujące miejsca, w których kierowca TIR-a może 
nie zauważyć naszego auta na drodze. Bardzo często organizując imprezy 
motoryzacyjne stawiamy na edukację bezpieczeństwa na drodze.

Czy fanów marki Mitsubishi można spotkać również w naszej gminie?
Andrzej Bartnik: Tak ,dzięki stowarzyszeniu poznałem sąsiada, miłośnika 
marki, który w swoim garażu ma trzy fajne modele Mitsubishi: Pajero, 
Galant i Lancer. Łącznie w naszej gminie mamy chyba 10 klubowiczów. 
Zenon Bartnik: Dwukrotnie braliśmy udział w corocznym pikniku 
rodzinnym organizowanym przez naszą gminę. Mieszkańcy mogli oglądać 
wtedy kilka samochodów członków naszego stowarzyszenia z Ksawerowa.

 Jak robiliśmy zlot w Karpaczu to w programie była wycieczka 

Rozmawiał Bartosz Chmiela

Pan Zenon Bartnik na motoryzacyjnym pikniku fanów marki

Przejazd kolumny Mitshubishi podczas zlotu w Bieszczadach

Grill pod maską auta? Czemu nie, pomysł jednego z uczestników zlotu

Czaplinek i wspomniana scena na jeziorze Drawskim

Pan Andrzej Bartnik (z prawej) w roli organizatora klubowego zlotu

ROZMOWA WYDANIA
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Paweł Jałkiewicz, mieszkaniec Ksawerowa i wędkarz amator, złowił w lipcu 
swoją rekordową rybę. Jak sam podkreśla, nie spodziewał się, 
że weekendowy, trochę spontaniczny wypad na ryby, okaże się aż tak udany.

- Ryba połknęła przynętę około godziny 1 w nocy. Branie było szybkie 
i dynamiczne, spławik prawie natychmiast zniknął pod wodą. Później szybki 
"odjazd" i stopniowy, prawie 30 minutowy hol. No i pomoc kolegów, która 
była nieoceniona. Po zmierzeniu ryba wróciła do wody. Jestem 
przeszczęśliwy - mówi z uśmiechem Paweł Jałkiewicz. 
- Na jaką metodę łowiłem? Tradycyjnie, spławik i sprawdzona przynęta. 
Takiego pięknego, dzikiego karpia nie spodziewałem się. Ryba miała ponad 
70 cm długości i ważyła niespełna 10 kg. To podobno największy okaz 
na łowisku - dodaje.

Sazan - przepiękny, rekordowy karp

Redakcja

Paweł Jałkiewicz ze swoim rekordowym sazanem - karpiem
złowionym na łowisku niedaleko Wrocławia

Fot. Archiwum

Pewnego lipcowego dnia podczas jazdy ksawerowskimi ulicami moim oczom 
ukazał się iście niecodzienny widok – ogrodzenie ukrytej w zieleni posesji 
zdobiły kolorowe, dziecięce rysunki przedstawiające kwiaty, zwierzęta 
i malownicze krajobrazy. Rozbawiony i nieco zaintrygowany postanowiłem 
zobaczyć, kim są autorzy tej oryginalnej galerii. I tak poznałem panią 
Aleksandrę Iwin i jej wesołą gromadkę.

Przedstawicie się czytelnikom naszej gazety?
Franek: Oczywiście. Jesteśmy rodzeństwem. Ja mam na imię Franek i mam 
8 lat. 
Olek: Ja jestem Olek i mam 11 lat, a to jest nasza 5-letnia siostra Basia.

Widzę, że nie nudzicie się w domu. Lubicie malować?
Olek: Tak, bardzo lubimy. To jest takie odprężające i bardzo uspokajające, 
kiedy ma się w ręku pędzelek, nożyczki albo kredki.

A co najchętniej lubicie malować ?
Olek: Przyrodę, kwiaty, zwierzęta. Franek często maluje sceny z meczów 
piłkarskich, bo bardzo interesuje go piłka nożna.

Pomysł z galerią na płocie bardzo mi się podoba. Czy myśleliście o tym, żeby 
pokazać go innym dzieciom, np. w internecie? Zachęcić rówieśników 
do wspólnej, kreatywnej zabawy.
Olek: Nasze prace wywiesiliśmy na ogrodzeniu po raz pierwszy. 
Jeżeli komuś ten pomysł się spodoba, zachęcamy do malowania. Można 
popuścić wodze fantazji, świetnie się bawić.

Zaczęły się wakacje. Jak lubicie spędzać czas, którego macie teraz bardzo 
dużo, bez przedszkolnych i szkolnych obowiązków?
Franek: Mamy bardzo dużo rozrywek i nigdy się nie nudzimy. Dużo czasu 
spędzamy ze sobą na wspólnych zabawach. Na podwórku gramy w piłkę, 
a w domu w planszówki i w gry karciane. Malujemy, trochę pomagamy 
rodzicom w ogrodzie. Wiosną zbudowaliśmy z tatą składzik na narzędzia. 
Olek: Na górze będzie nasza baza do zabaw, taki domek na drzewie. Prawda, 
że super? Bardzo się staraliśmy.

Wasi rówieśnicy lubią spędzać czas przed telefonem, komputerem, dużo 
grają. A Wy? Co o tym myślicie?
Olek: To nie jest dobre, tylko szkodzi. Warto odpocząć od komputera 
bo przecież przez kilka miesięcy codziennie uczestniczyliśmy w lekcjach 
online. Warto odpocząć, jest tyle ciekawych rzeczy do zrobienia!

Galeria na płocie? Czemu nie!

Rozmawiał Bartosz Chmiela

Fot. Red.

Franek, Basia i Olek na tle kolorowego ogrodzenia

8 lipca podczas posiedzenia Rady Społecznej SP ZOZ MEDiKSA , które odbyło 
się w Gminnym Domu Kultury z Biblioteką w Ksawerowie, pozytywnie 
zaopiniowano plan finansowy Samodzielnego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
MEDiKSA na rok 2020. Ref. Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji

Jesteś wędkarzem? Masz zdjęcie naprawdę dużej ryby? Pochwal się nią 
na łamach naszej gazety!
Zachęcamy łowiących mieszkańców gminy do kontaktu z redakcją 
(patrz stopka redakcyjna)

Posiedzenie Rady Społecznej

SP ZOZ MEDiKSA 

Fot. UG Ksawerów

Obrady Rady Społecznej
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Oznacz prawidłowo budynek - to bardzo ważne!

Urząd Gminy w Ksawerowie zwraca się z apelem o prawidłowe 
i widoczne oznakowanie budynków, polegające na umieszczeniu 
w widocznym miejscu na ścianie frontowej budynku tabliczki 
z numerem porządkowym oraz nazwą ulicy. 

W przypadku gdy budynek położony jest w głębi ogrodzonej 
nieruchomości, tabliczkę z numerem porządkowym umieszcza 
się również na ogrodzeniu przy bramie (zgodnie z przepisem art. 47b 
ust. 1 ustawy z dnia 17 maja 1989 roku Prawo geodezyjne 
i kartograficzne). 

Prawidłowe i widoczne oznakowanie budynków, wyraźne 
ich ponumerowanie jest niezmiernie ważne w pracy zespołów 
ratownictwa medycznego, ponieważ przyczynia się do szybszego 
dotarcia zespołu do miejsca zdarzenia. Podjęcie ww. działań przyczyni 
się również do zwiększenia bezpieczeństwa zdrowia i życia 
mieszkańców oraz eliminacji nieprawidłowości w odbiorze odpadów 
komunalnych.
Uwaga:
Za niedopełnienie obowiązku w zakresie umieszczenia w odpowiednim 
miejscu albo utrzymania w należytym stanie tabliczki z numerem 
porządkowym nieruchomości oraz nazwą ulicy (zgodnie z art 64 § 1 
ustawy z dnia 20 maja 1971 r. Kodeks wykroczeń) może być wymierzona 
kara grzywny do 250 złotych.

Ref. Gospodarki Przestrzennej, Nieruchomościami,
Rolnictwa i Ochrony Środowiska

Przykładowa posesja z prawidłowym oznakowaniem

Fot. internet

Zakończenie roku szkolnego 2019/2020 było inne niż zwykle, tak jak inny był 
kończący się rok szkolny. Niestety, zabrakło uroczystych akademii, 
występów uczniów, nierzadko łez wzruszenia i sentymentalnych pożegnań. 

Nie zmieniło się jednak jedno, najlepsi uczniowie ze świadectwami 
z wyróżnieniem otrzymali stypendia za wyniki w nauce. Uczniowie dostali 
także pamiątkowe dyplomy od wójta Adama Topolskiego, który 23 czerwca 
podpisał przekazanie środków finansowych do szkół w celu wypłaty ww. 
nagród.

Stypendia dla naszych najlepszych uczniów

Ref. Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji

Fot. K.Karcz

Wójt Adam Topolski

Przepyszne pierogi z wiśniami

- specjalność mieszkanki z ulic Ksawerowskiej

Składniki 
1/2 kg mąki
1 małe jajko
2 łyżki oleju
szklanka gorącej wody
1/2 łyżeczki soli

- ciasto: nadzienie:
1/2 kg wiśni (bez pestek)
5 dag cukru

Przygotowanie: 
wsypujemy do miski mąkę, wbijamy jajka, dodajemy olej i ciepłą wodę. 
Zagniatamy ciasto, aż osiągnie elastyczną konsystencję. Przygotowane 
ciasto rozwałkowujemy, wycinamy krążki na które nakładamy po 2 lub 3 
wiśnie, posypujemy cukrem i sklejamy. Gotujemy we wrzącej wodzie 
z dodatkiem oleju do chwili, aż pierogi wypłyną (po wypłynięciu 
gotujemy jeszcze przez 2 - 3 minuty). Gotowe pierogi należy odsączyć. 
Podajemy na ciepło lub na zimno ze śmietaną posypaną cukrem. 
Smacznego!

Z umytych wiśni należy wyjąć pestki. Wyrabiamy ciasto - 

Redakcja

Fot. Internet

Domowe pierogi z wiśniami

Chcesz ograniczyć do minimum wizyty w urzędach?

Przekaż swoje dane do RDK

RDK jest Rejestrem Danych Kontaktowych. Przekazując swoje dane 
do rejestru, urzędnik zamiast wysyłać pismo będzie mógł po prostu do 
Ciebie zadzwonić lub wysłać maila.

Jak dołączyć do RDK? To proste! Możesz to zrobić na dwa sposoby:
• wypełnij dostępny w Urzędzie Gminy Ksawerów formularz
• wejdź na stronę www.gov.pl i wybierz usługę "Skorzystaj z Rejestru 

Danych Kontaktowych (RDK)".

Przekazanie danych do RDK jest dobrowolne i bezpłatne, w każdej chwili 
możesz je usunąć. gov.pl
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Zakończenie roku szkolnego

Zakończenia roku szkolnego 2019/2020 miały nieco inną formę niż zwykle. 
Nie było akademii i występów uczniów. Tradycyjnie pozostały stroje galowe, 
przemówienia dyrekcji oraz wręczanie świadectw. Wszystko odbyło 
się z zachowaniem szczególnych zasad bezpieczeństwa. 

Najstarsze grupy pożegnały przedszkole

30 czerwca odbyło się oficjalne zakończenie roku przedszkolnego 
w najstarszej grupie przedszkola Sióstr Karmelitanek Dzieciątka Jezus 
w Ksawerowie. Rozdanie dyplomów i pamiątkowych książeczek poprzedziła 
krótka część artystyczna oraz podziękowania sióstr i rodziców 
przedszkolaków. 

Fot. Przedszkole SKDJ w Ksawerowie

Fot. Przedszkole SKDJ w Ksawerowie

"Żabki" żegnają swoje przedszkole

Absolwenci pożegnali przedszkole, a młodsze dzieci swoje koleżanki 
i kolegów. Nie obyło się bez ciepłych słów i wzruszeń, zarówno ze strony 
przedszkolaków, rodziców i całego grona pedagogicznego. Wszystkie 
przedszkolaki otrzymały ponadto dyplomy Mistrza Zdalnej Edukacji. 
Podziękowania otrzymali także rodzice. 

Niezapomniane przeżycia z całego roku przedszkolnego Gminnego 
Przedszkola w Widzewie zostały pokazane na wspomnieniowym filmie, 
który można obejrzeć na stronie internetowej www.gmina.ksawerow.com 
w aktualnościach.

8 lipca w kościele parafialnym w Ksawerowie odbyła się msza św. w intencji 
przedszkolaków, rodziców i pracowników przedszkola. Podczas eucharystii, 
sprawowanej przez ks. proboszcza Stanisława Brachę, podziękowano za cały 
rok przedszkolny i proszono o Boże błogosławieństwo na czas wakacji. 

24 czerwca swoje dyplomy ukończenia przedszkola odebrały sześciolatki 
z Gminnego Przedszkola w Widzewie. Dzieci otrzymały z tej okazji również 
dyplom tablo ze zdjęciem, gry edukacyjne oraz książeczki z wierszykami 
i pamiątkowymi zdjęciami całej grupy. 

Redakcja

Ref. Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji

Fot. UG Ksawerów

Fot. UG Ksawerów

Zakończenie roku szkolnego w Szkole Podstawowej 
im. Igora Sikiryckiego w Woli Zaradzyńskiej...

...oraz w Szkole Podstawowej im. dr. Henryka Jordana
w Ksawerowie

Fot. UG Ksawerów

Takie podziękowanie dla swoich nauczycieli przygotowały 
przedszkolaki z Gminnego Przedszkola w Widzewie

Wiersz "O przedszkolu"

Autor: Lucyna Kasznicka,

mieszkanka Ksawerowa i nauczyciel

w Gminnym Przedszkolu w Widzewie



gazeta samorządu terytorialnego 13nr 6/2020

OŚWIATA / KULTURA

"Kocham lato"

Fot. Przedszkole SKDJ w Ksawerowie

Och kochane ciepłe lato 
ileż mogę oddać za to
by przez cały rok bez mała 
letnia aura tylko trwała

kocham ciebie za owoce 
jasne księżycowe noce
za truskawki prosto z krzaka 
i szarego w wiśniach szpaka

za zielone drzewa w słońcu 
piękne polne chabry w końcu
za maliny i czereśnie 
i że ranek budzi wcześnie

świerszcza cykot rechot żabi 
że kwiat aromatem wabi
za lipowe słodkie miody 
oraz kąpiel dla ochłody

długi dzień ptaków śpiewanie 
i pająków sieci tkanie
za kapustę szczaw ogórki 
i za deszcz co siąpi z chmurki

oraz tęczę kolorową 
wszystko kocham daję słowo
nawet bardzo wielką burzę 
oraz niewielkie kałuże

och kochane moje lato 
podaruję ten wiersz za to
że po prostu trwasz i tyle 
ciepłem swym umilasz chwile.

Autor: Lucyna Mróz-Cieślik, 
mieszkanka Ksawerowa

Fot. Archiwum

Wakacje w przedszkolu

Certyfikat dla ksawerowskiej podstawówki

Podczas tegorocznych wakacji dyżur pełni Szkoła Podstawowa w Woli 
Zaradzyńskiej, gdzie do 24 lipca były czynne dwa oddziały przedszkolne.

Przez kolejne 4 tygodnie otwarte będą dwa oddziały w Gminnym 
Przedszkolu w Widzewie. Do przedszkola uczęszczają dzieci zapisane 
do wszystkich gminnych jednostek oświatowych w roku szkolnym 
2019/2020, których opiekunowie zgłosili taką potrzebę w miesiącu czerwcu 
br. W jednostkach przestrzegane są wytyczne GIS oraz MEN dotyczące 
bezpiecznego funkcjonowania placówek w obecnym okresie.

Fot. Przedszkole SKDJ w Ksawerowie

Ref. Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji

Fot. SP w Woli Zaradzyńskiej

Przedszkolaki w trakcie wakacyjnych zajęć

W lipcu zakończyliśmy sezon 2019/2020 działalności Dyskusyjnego Klubu 
Książki. Ostatnie miesiące to czas pandemii, dlatego musieliśmy część 
naszych spotkań przenieść do wirtualnego świata.

Zakończenie sezonu Dyskusyjnego Klubu Książki

Fot. GDKzBFot. GDKzB

Nie zrażały nas przeciwności, złośliwość sprzętów, które nie rozumiały, 
że spotkanie z ukochanym autorem jest właśnie teraz!
Ostatnie spotkanie udało nam się zorganizować w altanie, na powietrzu. 
Rozmowom, śmiechom nie było końca, cytaty z książek,które przeczytaliśmy 
podczas przymusowego, pandemicznego urlopu krążyły między nami 
i zapadały na długo w pamięć. Wracamy we wrześniu. Na szczęście książek 
nam nie braknie, a pogoda na czytaniejest zawsze! GDKzB
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Akademia Młodych Talentów

Niedzielny koncert na letniej, 

zewnętrznej scenie GDKzB

Przez ostatnie cztery tygodnie po całym GDKzB w Ksawerowie niósł 
się śmiech i tupot małych stóp. W każdym zakątku odczuwalna była 
artystyczna atmosfera. Dzieciaki malowały,tworzyły, tańczyły i śpiewały.
Tak wyglądała Letnia Akademia Młodych Talentów. Każdy dzień przyniósł 
dużo radości, uśmiechów i nowych przyjaźni.

W pierwszym tygodniu warsztatów najmłodsi mieszkańcy gminy 
uczestniczyli w zajęciach tanecznych, ucząc się podstawowych kroków tańca 
współczesnego. Nie zabrakło zabaw integracyjnych oraz baniek mydlanych. 
Przez cały tydzień dzieci brały udział w warsztatach muzycznych, w trakcie 
których pracowały nad tekstem, warstwą melodyczną oraz aranżem 
własnego utworu. Finałem zająć jest teledysk z piosenką naszych młodych 
artystów (dostępny na profilu facebook GDKzB w Ksawerowie). Nie zabrakło 
ponadto zajęć plastyczno - artystycznych, w trakcie których dzieci wykonały 
makietę Afryki, poznając jej faunę i florę. Na warsztatach plastycznych 
powstały podręczne worki, t-shirty i ramki na zdjęcia.

W trakcie drugiego tygodnia Letniej Akademii Młodych Talentów było 
równie dużo  zabawy, tańca, twórczej pracy oraz promiennych uśmiechów.

W trzecim tygodniu dzieci zapoznały się ze sztuką współczesną, bawiły 
się tworząc latawce, projektując swoje podkoszulki. Nie zabrakło również 
tanecznego kroku i doskonałej zabawy podczas tworzenia i aranżacji 
własnej piosenki w studiu nagrań. Ostatni tydzień warsztatów poświęcony 
był pracy twórczej w plenerze. Dziękujemy!

Fotografie GDKzB w Ksawerowie

Zajęcia taneczne

Wspólne malowanie 

GDKzB

"Harmonia Symbiosa Krzysztofa Raczyńskiego 
niezwykłym. Można odnieść wrażenie, że wynika ona z tego iż, jak 
twierdził wielki klasyk Ludwig van Bethoven, muzyka nie jest dla tych 
którzy ją kochają, ale dla tych co żyć bez niej nie mogą.
Krzysztof Raczyński ma wręcz bzika, pięknego, szlachetnego na punkcie 
muzyki. Podaje ją jak wykwintne danie z jazzowym deserem na końcu. 
Rozum staje się czysty, percepcja wzrasta, lądujemy w lepszym świecie. 
Dziekujemy za "Zapach kobiety", za melodie z repertuaru Edith Piaf,..".

z muzyką jest czymś 

GDKzB

 Jan Targowski, Radio Łódź
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Basketmania 2020, awans do Mistrzostw Polski 

i mistrzostwo województwa

4 lipca na głównym rynku łódzkiej Manufaktury 
odbył się kolejny, coroczny turniej koszykówki 3x3 
pod nazwą Basketmania 2020. Klub z Ksawerowa 
wystawił w tym turnieju dwie drużyny w kategoriach 
U15 i U17. Obie ekipy spisały się wyśmienicie 
i sprawiły nie małą niespodziankę swoim licznie przybyłym kibicom.

Drużyna U15 w składzie: Lena Kozłowska, Zuzanna Prochuń, Aleksandra 
Śpiewak i Joanna Krawczyk zdobyły tytuł klubowego mistrza województwa 
łódzkiego oraz wicemistrza w kategorii open. 

Natomiast drużyna U17 w składzie: 
Amelia Kołodziej i Laura Banaszczyk zajęły bardzo dobre drugie miejsce 
w Mistrzostwach Łodzi oraz w kategorii open, ulegając w finale drużynie 
Widzew Łódź. 

Weronika Kirsz,  Alicja Waszczykowska, 

Zajmując drugie miejsce w turnieju, który był również kwalifikacją 
do Młodzieżowych Mistrzostw Polski w koszykówce 3x3, drużyna U17 
wywalczyła dla Ksawerowa historyczny awans na finałowy turniej 
Mistrzostw Polski. Zawody te odbędą się w ostatni weekend sierpnia 
w Gdyni. Gratulujemy sukcesów i życzymy zdobycia mistrzostwa!

Fot. Basket4Ever

Fot. Basket4Ever

Redakcja

Mistrzynie z Ksawerowa - zawodniczki drużyny U15...

...oraz srebrne medalistki turnieju - drużyna U17

Szymon Kielan mistrzem Polski 

w tenisowym miksie!

W drodze po złoty krążek mistrzowski duet (Szymon grał w parze z Laurą 
Duhl z Bielsko-Białej) pokonał łącznie cztery pary. W deblu ksawerowianin 
wywalczył brązowy medal. Szymonowi partnerował tutaj młody tenisista 
z Poznania (Jasza Szajrych). Tegoroczne Mistrzostwa Polski Juniorów 
rozegrane zostały we Wrocławiu.

- Pierwsze trzy mecze wygraliśmy pewnie, natomiast finał był bardzo 
zacięty. Mecz trwał ponad dwie godziny, ostatecznie wygraliśmy wynikiem 
7/5 6/7(5) 11/9. Kolejny sukces, złoty medal, a przede wszystkim świetna, 
sportowa rywalizacja - mówi nasz mistrz Szymon Kielan.
- W ciągu najbliższych trzech miesięcy będę startował w krajowych 
turniejach z serii Lotos, w których udział wezmą czołowi gracze z Polski. 
Będą to juniorzy i seniorzy, dlatego poziom zawodów będzie bardzo wysoki. 
Liczę na to, że już wkrótce Międzynarodowa Federacja Tenisowa (ITF) 
zacznie organizować turnieje międzynarodowe, w których mam nadzieję 
dobrze się zaprezentować - dodaje złoty medalista. Redakcja

Fot. Archiwum

Fot. Archiwum

Mistrzowska para - Szymon Kielan i Laura Duhl

Szymon Kielan w trakcie meczu rozgrywanego w ramach
tegorocznych mistrzostw Polski juniorów 

Dowiedz się więcej na...

www.gmina.ksawerow.com



Pierwszy sukces naszych seniorów

Obozy przygotowawcze
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SPORT

Klasa okręgowa -  terminarz rozgrywek rundy jesiennej

Seniorska drużyna GKS-u Ksawerów pokonała 
piłkarzy AKS SMS Łódź w finałowym meczu Pucharu 
Polski.

Zwyciężyliśmy po serii rzutów karnych (5:4). 
W regulaminowym czasie gry był remis 2:2, 
a w dogrywce każda z drużyn strzeliła po 1 bramce. 
O wyniku całego spotkania zadecydował konkurs 
rzutów karnych.
Seniorzy rozpoczną swój sezon ligowy meczem 
u siebie, grając z Orłem Parzęczew. Drużyna 
do nowych rozgrywek przystąpi wzmocniona 
S z y m o n e m  Z i ó ł k o w s k i m  ( g r a ł  d o t y c h c z a s  
w Zjednoczonych Stryków), który jest mieszkańcem 
gminy Ksawerów. Liczymy, że nasz zespół wypadnie 
lepiej niż w poprzednim sezonie. Zapraszamy kibiców 
na mecze GKS-u Ksawerów (patrz terminarz obok).

Do treningów wróciły już wszystkie grupy wiekowe 
GKS-u Ksawerów. Wybrane roczniki szlifują formę 
na wakacyjnych obozach przygotowawczych.

Rocznik 2005 będzie trenował w Sanoku, rocznik 2007 w Burzeninie, rocznik 
2009 wyjedzie w sierpniu do Dolska (niedaleko Śremu), a młodzi piłkarze 
rocznika 2011 przygotują się do rozgrywek trenując w Kleszczowie. 

GKS Ksawerów

GKS Ksawerów

Mimo dużej przewagi tylko zremisowali

Redakcja

Seniorzy GKS-u zremisowali 1:1 (1:0) w kontrolnym meczu rozegranym 
10 lipca przed własną publicznością z czwartoligowcem - drużyną 
Zjednoczeni Stryków. 

Mimo że w pierwszej połowie mieliśmy znaczną przewagę, do siatki
rywali trafiliśmy tylko raz (bramka Rafała Cukierskiego) 

Mecze kontrolne młodszych piłkarzy

Młodsi piłkarze z rocznika 2009/2010 również wrócili do gry. Nowym 
opiekunem drużyny został Radosław Znojek, który w przeszłości stawiał 
pierwsze kroki w GKS-ie Ksawerów, a prywatnie jest mieszkańcem naszej 
gminy.

Redakcja

Mecz kontrolny rocznika 2009/2010

Fot. GKS Ksawerów

Fot. Red.

Zapraszamy na treningi piłkarskie
chętnych chłopców z rocznika 2009/2010.

Wszelkich informacji dotyczących zapisów 
udziela trener Radosław Znojek

pod nr. tel.: 668 385 396
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